ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» октября 2011 г.                                                                 № 1866
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2011-2012 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.08.2011 № 1379

(в редакции постановления от 30.09.2011 № 1733)

В связи с уменьшением объемом средств, планируемых к предоставлению государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 2011 году муниципальному образованию – город Тверь на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2011-2012 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.08.2011 № 1379 (в редакции постановления от 30.09.2011 № 1733), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет 123 631 800,00 руб., в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 954 497,86 руб.;

- средства областного бюджета – 30 309 572,09 руб.;

- средства бюджета города Твери – 3 367 730,23 руб.».

1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» таблицы паспорта Программы дефис 1 изложить в следующей редакции:

«- переселение 270 человек из 95 жилых помещений в 10 многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;».

1.3. Абзац 4 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции.

«Общий объем средств (обязательные доли софинансирования), направляемых на реализацию программы, составляет 123 631 800,00 руб., в том числе:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 89 954 497,86 руб.;

- средства областного бюджета – 30 309 572,09 руб.;

- средства бюджета города Твери – 3 367 730,23 руб.».

1.4. В абзаце 10 раздела 6 Программы цифры «447 765 184,00» заменить цифрами «158 170 868,80».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.

Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко
Приложение 3 к постановлению администрации города Твери

от «20» октября 2011 г. № 1866
«Приложение 3
к муниципальной адресной программе
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2011-2012 годы»
	Планируемые показатели

выполнения муниципальной адресной программы по переселению

	граждан из аварийного жилищного фонда на 2011-2012 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I квар-тал
2012 года
	II квар-тал
2012 года
	III квар-тал
2012 года
	IV квар-тал
2012 года
	Всего по 2012 году
	I квар-тал
2012 года
	II квар-тал
2012 года
	III квар-тал
2012 года
	IV квар-тал
2012 года
	Всего по 2012 году
	I квар-тал
2012 года
	II квар-тал
2012 года
	III квар-тал
2012 года
	IV квар-тал
2012 года
	Всего по 2012 год

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	ул. Центральная, д. 5, пос. Элеватор

	694,90

	13

	41

	2.
	ул. Спортивная, д. 1/7

	375,96

	10

	35

	3.
	ул. 2-я Металлистов, д. 10а

	263,70

	8

	16

	4.
	ул. 2-я Металлистов, д. 12

	320,30

	7

	19

	5.
	пос. Элеватор, 2-й переулок, д. 6

	391,60

	8

	17

	6.
	ул. Прядильная, д. 8/3

	443,80

	10

	27

	7.
	ул. Бобкова, д. 38

	491,50

	13

	43

	8.
	ул. Кима, д. 3

	31,70

	1

	3

	9.
	Товарный двор, д. 483

	762,10

	18

	48

	10.
	ул. Карпинского, д. 16

	345,50

	7

	21

	Итого по программе:

	1654,86
	2466,20

	38
	57

	111
	159

И.о. заместителя Главы администрации города Твери,
начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский